
04/10/2023, 12:22 SEI/PMJ - 0018614793 - Memorando

 

MEMORANDO SEI Nº 0018614793/2023 - HMSJ.UAD.AOPM

 

 

Joinville, 04 de outubro de 2023.
0018598592 À
      Área de Suprimentos
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 351/2023  /  Processo Licitatório SEI nº 23.0.183444-6 ,  conforme

Memorando 0018599270. 
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, em regime de consignação,  para uso das especialidades de Cirurgia Geral  e

Exames Diagnósticos, para o Hospital Municipal São José.
 

  

Lote Item Material/Serviço Fornecedor Marca      Avaliação Técnica
 11 911013 - KIT PARA GASTROSTOMIA

ENDOSCOPICA CH 20 KIT PARA
GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA
ENDOSCOPICA ESTERIL CH 20 - CONTENDO:
1 CJ DE SONDA, 1 DISCO DE RETENÇÃO 
EXTERNA, 1 CONECTOR ESTERIL DE PORTA

MEDIMAC COMERCIO
DE ARTIGOS MÉDICOS
LTDA

BLENTA                

 REPROVADA

Na documentações apresentada o
material  não  está de acordo com o solicitado.



04/10/2023, 12:22 SEI/PMJ - 0018614793 - Memorando

DUAL, 1 AGULHA 21GA, 1 AGULHA 25GA, 1
SERINGA, 1 LAMINA BISTURI Nº11, 1
CATETER COM AGULHA DE 18GA, 1 FIO
GUIA COM LACO, 1 CAMPO CIRURGICO
FENESTRADO, 1 FAIXA DE RETENÇÃO.

No descritivo solicitamos "1AGULHA 21GA,
1 AGULHA 25GA, 1SERINGA, 1 LAMINA
BISTURI Nº11, 1CATETER COM AGULHA
DE 18GA" , a empresa apresenta como opção
somente a agulha introdutora 14G.

E a recomendação de troca a cada 29 dias 
torna inviável e não recomendado. 

 22

911156 - ELETRODO P/MARCAPASSO
TEMPORARIO 5FR CATÉTER DE
ESTIMULAÇÃO BIPOLAR TEMPORÁRIO COM
INTRODUTOR E PROTETOR DE CATÉTER
TIPO "CAMISINHA", COM TAMANHO DE 5F E
TAMANHO DO CATÉTER ENTRE 100 CM E 130
CM EM SUA TOTALIDADE. CATÉTER COM
DOIS PÓLOS E A DISTÂNCIA APROXIMADA
ENTRE OS PÓLOS DE 10 MM.

BIOMEDICAL
0018159403 NEUROMEDEX

                
 DOCUMENTAÇÃO APROVADA

A proposta apresentada e a documentação
estão de acordo com o solicitado. 

Solicitamos apresentação de amostra. 

 
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Aline Rosana Lopes, Coordenador(a), em 04/10/2023, às 12:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018614793 e o código CRC
96800E7E.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.183444-6

0018614793v13


